Заседание № 2
Дата: 15.09.2021

Повестка дня:
 1. О выполнении учебных поручений на кафедрах университета в
2020/2021 учебном году и задачах по совершенствованию планирования
работы преподавателей.
 Доклад начальника учебно-методического отдела И.И. Ситкевич.
 2. О создании совета молодых ученых и фонда развития науки МГУ
имени А.А. Кулешова.
 Доклад проректора по научной работе Н.В. Маковской.

Постановление по 1 вопросу:

1.1. Информацию о выполнении учебных поручений на кафедрах
университета в 2020/2021 учебном году принять к сведению.

1.2. Начальнику учебно-методического отдела продолжить работу по
оптимизации учебной нагрузки профессорско-преподавательского состава.

Срок исполнения: постоянно.
1.3. Деканам факультетов, заведующим кафедрами проводить работу

по  выполнению контрольных цифр приема на 2022 год.
Срок исполнения: постоянно, в течение учебного года.

 1.4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
проректора по учебной работе Дьяченко О.В.

Постановление по 2 вопросу:

2.1. Информацию о создании совета молодых ученых и фонда развития
науки МГУ имени А.А. Кулешова принять к сведению.

2.2. Деканам факультетов внести предложения по составу совета
молодых ученых.
 Срок исполнения – до 20 сентября 2021 года.

2.3. Контроль за исполнением постановления возложить на проректора
по научной работе Маковскую Н.В.